Âteş-kede-i Âzer adlı tezkire, Farsça yazılmış tezkireler arasında, birçok Türk
şairin biyografisini ihtiva etmesi, bunun yanında coğrafi ve tarihi bilgiler vermesi sebebiyle Türk edebiyat ve kültür tarihi için
büyük önem arz etmektedir. Safevî Dönemi şairlerinden Âzer-i Begdilî tarafından Hicrî 1193 (M. 1779/1780) tarihinde
tamamlandığı tahmin edilen tezkirenin bugün için bilinen tek Türkçe tercümesi Âteş-kede-i Muntafî adlı eserdir. Bu
bağlamda,, Âteş-kede-i Muntafî’nin yayımlanıp edebiyat araştırmacılarının istifadesine sunulması gerekmektedir. Âteş-kede-
i Âzer’de farklı memleketlerden 850 şairin biyografisine yer verilmiştir.

Âteş-kede-i Muntafî is the only known Turkish translation of the above-mentioned
tezkire which is estimated to have been completed by Âzer-i Begdilî from Safavid Period poets in Hijri 1193 (M. 1779/1780).
In this context, it is necessary to publish Âteş-kede-i Muntafî and present it to the use of literature researchers. Biographies
of 850 poets from different countries are included in Âteş-kede-i Âzer.

Yukarıda Farsça tezkireler bölümünde ismini zikrettiğimiz Âteş-kede, Safevîler Dönemi şair ve yazarlarından

Begdili adlı Türkmen aşiretine mensup Lutf Ali Beg Âzer tarafından Farsça kaleme alınmış bir eserdir. Âteş-

kede’nin yazıldığı tarih tam olarak bilinmese de eserde şairler için verilen ölüm tarihlerinden en sonuncusu hicrî

1193 (M. 1779-1780) olduğu için bu tarihten sonra tamamlandığı söylenebilir (Yazıcı 1991: 58). Âteş-kede’de

Farsça şiir yazan yaklaşık 850 şairin biyografisine ve şiirlerinden örneklere yer verilmiştir. Eserin bazı

bölümlerinde ayrıntılı verilen bilgilerin çoğu, Takî-i Kâşî’nin Hulâsatü’l-eş‘âr ve Zubdetü’l-efkâr adlı önemli